1

第６期四谷地区協議会会議録

分科会名 第２分科会 開催回 平成２８年度 第４回

開催日 平成２８年８月２５日（木） １４：００～１５：４０

出席者 委員 ７名 その他

出張所職員２名

オブザーバー４名（社会福祉協議会・高

齢者総合相談センター、新宿地域交流館）

議題
１ 健康体操教室の各会場の開催状況の報告

２ 四子連イベント「おとなもこどもも水で遊ぼう！！」について

３ その他

１ 健康体操教室の各会場の開催状況の報告

会  場 開催状況

本塩町地域交流館 １０～１２名の参加。前回は６名の参加だったが、元気に活動して

いる。館主催のくつろぎカフェを体操教室終了時間に合わせて開催

してもらっている。

四谷ひろば 平均で５１名の参加。暑い時期ではあるが、４０名以上は参加して

いる。講堂は冷房がないので、扇風機で対応している。

新宿地域交流館 １２名程の参加。暑さ、お盆、盆踊りなどが重なり、一時期よりは減

っているが、新しい参加者も入っている。８月は祝日があったため、

１週ずらして開催し、講師が欠席した。参加者は９名。集金せずに館

のスタッフに対応してもらった。９月２２日（木）も祝日なので、２

９日（木）開催についての事前周知を徹底する。

若葉地区

ライトコート四谷

１１～１５名の参加。常連の方が元気に通っている。

信濃町

シニア活動館

８月２３日（火）に区長の視察があった。毎回参加者は２５名弱。マ

ットを購入したので２７～２８名まで受け入れ可。先週新しい参加者

が入った。

四谷中学校 １０名程度の参加。ボールを使った体操を実施している。コミュニテ

ィルームのエアコン工事のため、廊下で実施したことが一度あった。

花園小学校 夏休み中は視聴覚室が放課後子どもひろばの会場になっているため、

１階の会議室で実施した。

２ 四子連イベント「おとなもこどもも水で遊ぼう！！」について

（１）日時：９月４日（日）９：３０集合

   集合場所：多世代交流サロン

（２）役割分担（敬称略）

【豚汁作成】吉川、増田、三井、他民生・児童委員６名（９名）

2

【豚汁配布】青木、柴田（２名）

【白バイとミニパト】（雨天中止）大友、岩田、柳橋（３名）

（３）四子連 最終打ち合わせ

日時：９月２日（金）１４：００～

出席者：大友、吉川、増田（敬称略）

会場：四谷ひろば

３ その他

（１）情報提供等

・新宿地域交流館

「アッと＠
あっと

展」の周知

・高齢者総合相談センター

認知症ケアパスの周知

（２）今後の活動についての意見

関係機関の協力を得て、介護保険制度改正について委員が勉強してはどうか。

次回

日程

平成２８年９月８日（木）１４：００～ 四谷特別出張所会議室